
GU/S S238
09/12/2015
433188-2015-IT

- - Forniture - Avviso relativo all'esistenza di un sistema
di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

1 / 3

09/12/2015 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso relativo all'esistenza di un sistema
di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433188-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Parma: Metano
2015/S 238-433188

Sistema di qualificazione – Settori speciali

Direttiva 2004/17/CE
Il presente avviso è un bando di gara sì
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

TEP SpA
Via Taro 12
Punti di contatto: Servizio Gare, Acquisti e Contratti
43125 Parma
ITALIA
Telefono:  +39 0521-214223/214345
Posta elettronica: d.stucchi@tep.pr.it 
Fax:  +39 0521-214333/2144444
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.tep.pr.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso I punti di contatto sopra indicati
Ulteriore documentazione è disponibile presso I punti di contatto sopra indicati
Le domande di partecipazione o le candidature vanno inviate a I punti di contatto sopra indicati

I.2) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

I.3) Concessione di un appalto a nome di altri enti aggiudicatori
L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no

Sezione II: Oggetto del sistema di qualificazione
II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'ente aggiudicatore:

Sistema di qualificazione di imprese fornitrici di gas metano per uso civile e per autotrazione.

II.2) Tipo di appalto
Forniture

II.3) Descrizione dei lavori, dei servizi o delle forniture da appaltare mediante il sistema di qualificazione:
Ai sensi dell'art. 232, punto 1, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. di recepimento delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/
CE, si intende porre in essere, per il periodo dall'1.1.2016 al 31.12.2018, un sistema di qualificazione di
imprese fornitrici di gas metano per uso civile (riscaldamento, acqua calda ecc. del deposito di Parma) e per
autotrazione (autobus con motorizzazione a metano), con le quali esperire gare per le relative forniture annuali,
mediante procedura negoziata, per un consumo annuale stimato in 2 160 000 m³, di cui 160 000 m³ annuali per
l'uso civile e 2 000 000 m³ annuali per autotrazione.

II.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
24321111 - MA03 - FG04

II.5) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433188-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:d.stucchi@tep.pr.it
www.tep.pr.it


GU/S S238
09/12/2015
433188-2015-IT

- - Forniture - Avviso relativo all'esistenza di un sistema
di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

2 / 3

09/12/2015 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso relativo all'esistenza di un sistema
di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Qualificazione per il sistema:

III.1.2) Informazioni concernenti appalti riservati

Sezione V: Procedura
IV.1) Criteri di aggiudicazione

IV.1.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.1.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'ente aggiudicatore:
Prot. n. 13422 del 4/12/2015

IV.2.2) Durata del sistema di qualificazione
Periodo di validità: dal 1.1.2016 fino al: 31.12.2018

IV.2.3) Informazioni sui rinnovi

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Le imprese interessate al sistema di qualificazione e pertanto a partecipare alle gare che verranno poste in
essere, dovranno presentare richiesta scritta, corredata dalla documentazione indicata nel documento «Norme
e Criteri per la qualificazione», all'indirizzo di cui al punto I.1) entro il 24.12.2015, ore 12:00.
Il documento «Norme e Criteri per la qualificazione» contenente l'elenco della documentazione da produrre
ai fini della qualificazione e gli schemi di dichiarazione da compilare, sono disponibili sul sito aziendale
www.tep.pr.it , cliccando sulla casella Contatti, poi in Area fornitori e appalti, poi in Gare e appalti ed infine in
Sistema qualificazione gas metano o in alternativa, possono essere richiesti al servizio Gare, acquisti e contratti
ai seguenti contatti:
— dr.ssa Daniela Stucchi, e-mail d.stucchi@tep.pr.it  , tel. +39 0521214223, fax +39 0521214333,
— rag. Elisa Ziveri, e-mail e.ziveri@tep.pr.it  , tel. +39 0521214345, fax +39 0521214333.
L'Azienda comunicherà l'avvenuta qualificazione nel minor tempo possibile.
L'accesso al sistema di qualificazione è continuativo, pertanto le imprese che presenteranno domanda oltre le
ore 12:00 del 24.12.2015, saranno qualificate al momento in cui riceveranno formale comunicazione.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR — Tribunale Amministrativo Regionale — sezione di Parma
P.le Santafiora 1
43121 Parma
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ai sensi dell'art. 245 del D.Lgs. 163/2006,
contro i provvedimenti definitivi può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Emilia Romagna entro
30 gg., secondo le modalità di cui agli artt. 21 e ss. della L. n. 1034/1971. I termini decorrono dalla data di
comunicazione del provvedimento impugnato o da quando si abbia avuto piena conoscenza dello stesso.

www.tep.pr.it
mailto:d.stucchi@tep.pr.it
mailto:e.ziveri@tep.pr.it


GU/S S238
09/12/2015
433188-2015-IT

- - Forniture - Avviso relativo all'esistenza di un sistema
di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

3 / 3

09/12/2015 S238
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso relativo all'esistenza di un sistema
di qualificazione con indizione di gara - Non applicabile

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
4.12.2015


